

Herrn Stadtverordnetenvorsteher Dr. Holzbach

## Alexander D. Jackson

Fraktionsvorsitzender

Theo-Geisel-Straße 24 61250 Usingen

mail: alexander.jackson@cdu-hochtau-

nus.de

website: www.cdu-usingen.de

Usingen, den 20. September 2023

Antrag der CDU Fraktion Usingen zur Stadtverordnetenversammlung am 16. Oktober 2023

Betrifft: Aufstellung von Trinkwasserbrunnen

Sehr geehrter Herr Stadtverordnetenvorsteher Dr. Holzbach,

die CDU Fraktion bittet folgenden Antrag für die Tagesordnung der nächsten Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am 16.10.2023 zu berücksichtigen.

Der Magistrat wird gebeten die Aufstellung von Trinkwasserbrunnen im Stadtgebiet zu prüfen. Dabei sind insbesondere Bereiche in den Blick zu nehmen, die gerade in der warmen Jahreszeit stark besucht werden, beispielsweise der Schlossplatz oder der Schlosspark.

## Begrüdung:

Der Usinger Schlosspark erfreut sich dank zahlreicher Aufwertungen und toller Veranstaltungen, wie dem Familienfest, Allegro-Konzerten oder dem Schlossgartenfest immer größerer Beliebtheit. Die neuen Möbel, welche im Rahmen des ISEK angeschafft werden konnten, und eine vorbildliche Grünpflege sorgen für eine hohe Aufenthaltsqualität. Die CDU Usingen setzt sich seit vielen Jahren für eine Verbesserung des historischen Parks ein und ist froh, dass der einstige Problembereich inzwischen zu einem Aushängeschild für die familienfreundliche Stadt geworden ist. Eine weitere sinnvolle Ergänzung für den Schlosspark oder auch für den nahegelegenen Schlossplatz könnte aus Sicht der CDU ein Trinkbrunnen sein.

Die neue EU-Trinkwasser-Richtlinie besagt, dass im öffentlichen Raum Zugang zu qualitativ hochwertigem Trinkwasser ermöglicht werden soll. Dieser Regelung könnte nach Ansicht der CDU Usingen Rechnung getragen werden, wenn beispielsweise im Schlosspark oder auf dem Schlossplatz ein Trinkbrunnen aufgestellt werden würde.

Es wurden auf unterschiedlichen Ebenen Fördermittel zur Umsetzung dieser Maßnahme, auch im Rahmen des Hitzeschutzes, in Aussicht gestellt. Insofern bittet die CDU Fraktion die Beantragung entsprechender Mittel ebenfalls in die Prüfung aufzunehmen.

Alexander D. Jackson CDU Fraktionsvorsitzender